

اهدای خون در روزهای سرد

سرپرست جذب و نگهداری اهداکنندگان سازمان انتقال خون ایران، تنش های دمایی در فصل زمستان، بیماری های فصلی و حوادث و سوانح را در میزان اهدای خون، مصرف خون و ذخایر خون در مراکز اهدا تاثیرگذار دانست و گفت: روزهای بارانی در فصول سرد سال که طول روزها کوتاه است، شاهد کاهش مراجعه داوطلبان اهدای خون به مراکز اهدای خون هستیم که سازمان انتقال خون برای پیشگیری از کاهش ذخایر با فراخوان ها و دعوت به اهدای خون و فرهنگسازی پیوسته برای تکمیل این ذخایر برنامه ریزی می کند.
بنابرا اعلام وزارت بهداشت، هادی نوری یادآور شد: وقتی میزان خون ذخیره شده در هر استان، بیشتر از هشت روز باشد، مزادبر نیاز بیمارستان های هر استان می تواند در شبکه ملی خون رسانی به نقاطی از کشور که مصرف یا تعداد بیماران بیشتری دارند، ارسال شود. او ضمن دعوت از هموطنان به اهدای خون مستمر خصوصا در روزهای سرد پیش رو، گفت: تبدیل شدن اهدای مستمر خون به بخشی از فرهنگ شهروندی و قرارگیری آن در تقویم زندگی روزمره مردم تنها راه پایداری میزان ذخایر خون مورد نیاز هر کشور است البته خوشبختانه هم اکنون نمی از اهداکنندگان ما مستمر هستند و اهدای خون را در برنامه زندگی خود قرار داده اند.

امتیاز ویژه برای سربازان متاهل

بنابر اعلام رئیس وظیفه عمومی فراجاسربازان متاهل می توانند در محل سکونت خود با همسر خود خدمت سربازی را انجام دهند. سردار تقی مهری در یک برنامه تلویزیونی گفت: کلیه کسانی که متاهل هستند اختیار دارند در محل سکونت خود با همسر خود خدمت سربازی انجام دهند. او درباره ارائه خدمات درمانی به سربازان نیز اظهار کرد: تمام کسانی که سرباز هستند ولو اینکه مجرد یا متاهل باشند، دارای دفترچه خدمات درمانی هستند. رئیس وظیفه عمومی فراجا خاطر نشان کرد: در واقع یک سرباز در ارائه خدمات درمانی از سوی بیمارستان ها، درمانگاه ها و مراکز طرف قرارداد با نیروهای مسلح هیچ فرقی با افسر ارد، سردار و امیر ندارد.

شیوع اومیکرون و آنفلوآنزا

رئیس اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری گفت: خانواده ها به ویژه کودکان مقطع ابتدایی و پیش دبستانی طی چند هفته اخیر دچار علائمی مانند سرفه، تنگی نفس، گلودرد و تب شدند که از زیرسویه های اومیکرون و یا آنفلوآنزا و در برخی موارد عفونت است.
عاطفه عابدینی فوق تخصص ریه در برنامه «روزنه» درباره شیوع سرماخوردگی جدید شبیه کرونا اظهار کرد: ما همیشه در پاییز و زمستان با شیوع آنفلوآنزا و کرونا و برخی ویروس ها با علائمی شبیه سرماخوردگی یعنی تب و بدن درد و افزایش سرفه و تغییر صدا مواجه می شویم. او افزود: خانواده ها به ویژه کودکان مقطع ابتدایی و پیش دبستانی طی چند هفته اخیر دچار علائمی مانند سرفه، تنگی نفس، گلودرد و تب شدند که از زیرسویه های اومیکرون و یا آنفلوآنزا و در برخی موارد عفونت است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: معمولا افراد مبتلا به عفونت های ویروسی طرف پنج تا هفت روز بهبود پیدا می کنند مگر اینکه بیماری زمینه ای یا نقص ایمنی و دیابت و یا کهولت سن داشته باشند.

امروز فروش طرح ترافیک تهران ممنوع است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران گفت: مجوز روزانه طرح ترافیک توسط شهرداری برای امروز صادر نمی شود. میر محمد غراوی با بیان اینکه کارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران بر اساس گزارش های واصله از اداره کل هواشناسی و معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جهت اتخاذ تمهیدات مناسب برای کنترل و کاهش میزان آلایندهی در روزهای آینده تشکیل می شود، گفت: مجوز روزانه طرح ترافیک توسط شهرداری در روز دوشنبه دوم بهمن ماه صادر نمی شود و طرح زوج و فرد خودروها در محدوده طرح کاهش آلودگی هوا نیز در روز (دوشنبه ۲ بهمن ماه) اجرا می گردد. معاون استاندار تهران با تاکید بر این موضوع که این تصمیمات برای کلیه شهرستان های استان تهران به استثنای شهرستان های پردیس دماوند و فیروزکوه لازم الاجراست، افزود: کلیه فعالیت های معادن شن و ماسه و اسفالت ممنوع است.

۳۰ میلیون بازیکن بازی های دیجیتال

دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بازی های رایانه ای یکی از منابع تأثیرگذاری در جامعه شده است و باید در بازی های تولید داخل به سمت فرهنگ سازی برای جامعه حرکت کنیم. محمود حاجیلویی، عنوان کرد: روند کاربران بازی های رایانه ای در کشور مادر چند سال گذشته به شکل چشمگیری رشد داشته است. او ادامه داد: میانگین سنی بازیکنان نیز ۲۳ سال است. بازیکنان بازی های دیجیتال هم به طور متوسط ۹۵ دقیقه در روز بازی می کنند. بررسی میانگین سنی بازیکنان نشان می دهد که پس از شیوع بیماری کرونا، شیوه های کاری و تغییرات رفتاری ناشی از آن منجر به حضور بازیکنان جدید، افزایش مشارکت بازیکنان پیشین و رشد تعداد بازیکنان شده که همین موضوع سبب افزایش میانگین سنی بازیکنان شده است.

دوشنبه ۱۴۰۲.۱۱.۰۲
سازش ۱۵ رجب ۱۴۴۵/۲۲ ژانویه ۲۰۲۴

سال پنجم شماره ۱۷۵۲

armanmeli.ir

بانگاهی به مرگ دلخراش ۳ معلم در حادثه تصادف و آتش سوزی در جاده صالحات – لردگان

معلم سوخت؛ او دیگر جان ندارد

اواخر آذرماه نیز بر اثر تصادف در محور امیرآباد- جوقنان 3 معلم جان خود را از دست دادند!

مهرماه همین سال هم خودروی حامل معلمان در لرستان تصادف کرد؛ ۳ معلم زن مصدوم و یک نفر فوت شد



آرمان ملی؛ اسم معلم به ویژه در سال تحصیلی ۱۴۰۲ که می آید، بلافاصله اولین چیزی که به ذهن متبادر می شود بحث کمبود معلم است و به ویژه در مناطق محروم تر مناطقی که کوه های سر به فلک کشیده کردستان، چهار محال و بختیاری، لرستان و تمام دامنه زاگرس را هم شامل می شود. معلم ها در این مناطق کم بودند، (هرچند رضا مرادصحرایی چندین بار اعلام کرد که کلاس بی معلم نداریم و باز هم داشتیم) و روز گذشته کمتر هم شدند؛ سه نفر از معلم های جوان بر اثر تصادف خودرویی که در آن حضور داشتند با یک کامیون در جاده صالحات- لردگان تصادف کردند؛ آتش سوزی رخ داد؛ ماشینشان آتش گرفت؛ سوختند و عکسشان تحت عنوان شادروان در تصویری شبیه اعلامیه کنار هم قرار گرفت با این اسامی در زیر هر چهره جوان و خنده رو؛ محمد رضا کوهی، هادی حسینی و داود مهری.

این ها معلمان شهرستان خانمیرزا اروستای جوانمردی و شهر لوتی) بودند؛ یکی از آن ها اهل چغاخور شهرستان بروجن در استان چهارمحال و بختیاری، دیگری اهل امام قیس شهرستان بروجن و آن یکی هم اهل شهرکرد بود. شاید عجیب باشد یادآوری این خبر و بازخوانی آن که در اواخر آذرماه نیز بر اثر تصادف در محور امیرآباد- جوقنان ۳ معلم جان خود را از دست دادند؛ و عجیب تر اگر به مهر ماه برگردیم و آغاز سال تحصیلی برای یادآوری تصادف خودروی حامل معلمان در لرستان که بر اثر آن، ۳ معلم مصدوم و یک نفر فوت شد. در آن زمان مسئول روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش لرستان، گفت که این تصادف در محور سبید دشت به خرم آباد رخ داده و کوچک زاده از معلمان این منطقه جانباخته است همچنین ۳ معلم زن دیگر هم مصدوم شدند.

در این تصادف ها دقیقاً ذکر نشده که خودروی حامل معلم ها پراید بوده یا چیز دیگر اما بدون شک خودروی قابل اعتماد و محکمی نبوده؛ ما در اخبار حوادث مان تصاویر دلخراشی از تصادف فوتبالیست زن ایرانی را داشته ایم؛ ملیکا محمدی که سوم دی ماه سال جاری تصادف کرد و از دنیا رفت و پشت بندش هم انتقاداتی از وضعیت خودروهای نامطمئن مخاره شد. از خودروها که بگذریم وضعیت جاده ها را هم بد نیست در نظر داشته باشیم به خصوص جاده هایی که معلمان در آن دچار تصادف شده اند؛ جاده های استان های چهارمحال و لرستان که سالیان طولانیست به مد عدم رسیدگی مسئولان به قوت نایمن بودن خود باقی هستند.

از این هم که بگذریم چطور می توانیم غم از دست دادن معلم را که می تواند روح و روان دانش آموز را مختل و او را دچار بحران کند، توصیف کنیم؟

حتما معلمان جوانی را دیده اید که با شاگردان خود انس و الفتی وصف ناشدنی گرفته و با آن ها چنان دوست می شوند که دانش آموزان او را الگوی خود کرده و چنان به انجام تکالیفشان اهتمام می ورزند که والدین این بچه ها هم تعجب می کنند. بدون شک حال دانش آموزان آقایان کوهی، حسینی و مهری در چنین شرایط پیش آمده ای وصف ناشدنی باید باشد.

۱۰ استان در صدر تصادفات جا خوش کرده اند

اما این تصادف ها سر دراز دارند و اتفاقا روز گذشته معاون



وزیر راه و شهرسازی از رفغ نقاط حادثه خیز جاده ها با منابع مولدسازی خبر داد و به تسنیم گفت که ۱۰ استان بیش ترین آمار تصادفات رانندگی را دارند.

کمال هادیانفر با اشاره به وجود ۳۲۰۰ نقطه پر حادثه در جاده های کشور، توضیح داد: ۸۷۷ نقطه از این نقاط، پرتصادف است که سازمان راهداری با استفاده از منابع مولدسازی حداقل ۴۰۰ نقطه را اصلاح و برطرف می کند.

اما به گفته او تاکنون ۲۶۱ نقطه پرتصادف توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اصلاح و برطرف شده است و بقیه نقاط نیز باید تا پایان سال اصلاح و برطرف شود.

هادیانفر، یادآور شد: بر اساس برنامه هفتم توسعه کاهش ۵۰ درصدی تصادفات پیش بینی شده است و با توجه به مصوبات دیروز کمیسیون ایمنی راه ها از جمله برگزاری جلسه با ۱۰ استانی که بیش ترین آمار تصادفات را داشتند، با حضور استانداران، وزیر راه و شهرسازی و وزیر کشور امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین توضیح داد که نصب دوربین در راه های کشور به صورت BOT از طریق بخش خصوصی با فراخوان سازمان راهداری و نهایی شدن سامانه سپهتن که ۳۸۶ هزار کامیون و تریلی رانحت پوشش قرار می دهد، از دیگر مصوبات جلسه کمیسیون ایمنی راه ها بود.

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده خبر داد

لایحه عفاف و حجاب مراحل نهایی خود را می گذراند

کاهش هزینه خدمات مشاوره ای برای خانواده های زن سرپرست یا بد سرپرست و موارد مهم دیگر است. رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده همچنین در مورد رویکرد شورا به موضوع عفاف و حجاب بیان کرد: لایحه عفاف و حجاب مراحل نهایی خود را می گذراند و امیدواریم برای اجرا ابلاغ شود. این لایحه عصاره ای از مطالبات و ظرفیت های همه بخش ها در موضوع عفاف و حجاب است. حتماً کمبودهایی دارد، ولی تعویق و تاخیر در اجرا، آثار منفی بیشتری خواهد داشت.

فرهنگ پرور ادامه داد: در صورت تصویب و ابلاغ، مهم ترین نکته، اجرای درست آن است. ما به عنوان شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده، وارد حوزه عملیات و اجرانمی شویم، ولی مطالبه گری و نظارت بر حسن اجرای آن توسط دستگاه ها را وظیفه خود می دانیم. او در مورد وجود زنان در عرصه های مدیریتی و به ویژه در سطوح مدیریتی کلان بیان کرد: من انکار نمی کنم که با توجه به نقش های چند وجهی زنان، طی کردن مسیر برای آنان در مقایسه با مردان برای تصدی محدودیت های خودش را دارد و با توجه به گستره وسیع مسائل کشور، معمولاً در هیچ بخشی نمی تواند همه مطالبات را تأمین کند. امیدواریم در مسیر اجرا بتوانیم برخی خلأهای موجود را با هماهنگی و استفاده از فرصت های اجرا برطرف کرد؛ این برنامه نسبت به برنامه های قبلی گامی رو به جلو بوده، ولی نمی شود ادعا کرد هیچ نقدی به آن وارد نیست. اصولاً برنامه های توسعه محدودیت های خودشان را دارد و با توجه به گستره وسیع مسائل کشور، معمولاً در هیچ بخشی نمی تواند همه مطالبات را تأمین کند. امیدواریم در مسیر اجرا بتوانیم برخی خلأهای موجود را با هماهنگی و استفاده از فرصت های اجرا برطرف کرد؛ این برنامه نسبت به برنامه های قبلی گام رو به جلو برداشته است؛ از جمله معمولاً عطفی مهم مرتبط با حوزه زنان و خانواده؛ اعطای تسهیلات قرض الحسنه به کسب و کارهای خانگی، راه اندازی بازارهای مجازی برای فعالیت های نوجوانان کارآفرین، توسعه مدارس شبانه روزی روستایی و عشایری، راه اندازی سامانه یکپارچه سازی شناسایی و خدمات حمایتی زنان سرپرست خانوار،

یادداشت

سازوکار عدالت ترمیمی

ادامه از صفحه اول در پیوند این دیدگاه، نظریه شرمساری بازیبرنده که از سوی «بریت ویت» بیان شده است به اهمیت ساختار اجتماعی و نظم و امنیت اجتماعی افراد اشاره دارد. رویکرد شرمساری بازیبرنده به کنترل اجتماعی ویژگی اخلاقی داده و اساس کنترل اجتماعی را به مردمان عادی می سپارد تا دو هدف تعریف شده در این نظریه تحقق یابد یکی بازسازی یافته های جرم شناسی در چارچوب همگن و سازنده و دیگری ارائه مبانی کاربردی برای اصلاح اصولی کارکرد های عدالت کیفری. اما نکته نقل این نظریه بر درک ارتباط بزه و کنترل اجتماعی استوار است که موید نقش جامعه و ساختار اجتماعی در پیشگیری از وقوع بزه به عنوان یک عامل بازدارنده است. بر پایه این نظریه جوامع در صورتی با نرخ پایین تری از جرم مواجه خواهند شد که به عوض تحقیر و نكوهش بزهكار در او احساس شرمساری حاصل از ارتكاب جرم ایجاد کنند. در این راستا عدالت ترمیمی بر خلاف قواعد سنتی نظام کیفری که بیشتر حول تشدید کیفر بزهكار و مضیق کردن حقوق بزهكاران با هدف اثر بخشی بیشتر واكنش های حاکمیتی است، در صدد توزیع توازن نقش ها در عدالت کیفری و فراهم کردن بستری مناسب برای مواجهه بزه دیده و بزهكار با هدف ترمیم خسارات وارده در بزه دیده (تشفی خاطر مجنی علیه) یا نزدیکان وی است. ایجاد حس و درک پذیرش عواقب رفتار ارتكابی و مسئولیت و یا همان حس شرمساری در برابر آنان که از رفتار مجرمانه دچار آسیب شده اند، هدف غایی اصلی عدالت ترمیمی است. اما رکن مهم تحقق عدالت ترمیمی توزیع نقش ها است، دولت مسئولیت حفظ نظم عمومی را به عهده دارد، در صورتی که جامعه محلی، یعنی گروه و اجتماع انسانی که از بزه آسیب دیده اند، به نوعی مسئولیت احیای صلح و آرامش اجتماعی را در سطح محلی عهده دار است. در چنین رویکردی، حقوق کیفری همچون وسیله ای برای تسهیل تعامل هماهنگ و موزون اعضای جامعه با یکدیگر به کار گرفته می شود. در مورد ترمیم خسارات و لطمات ناشی از اختلاف کیفری، در واقع ترمیم بزه دیده، بازیورن بزهكار، احیای صلح و امنیت به عنوان یک کل منسجم دنبال می شود. با این وصف در مدل ترمیمی عدالت با تعریفی نواز جرم روبه رو می شویم که جرم را طلمه و صدمه ای می داند علیه شخص یا اشخاص که موجب انقطاع روابط اشخاص شده. بر مبنای خساراتی که بزه دیده یا نزدیکان وی متحمل شده اند، بزهكار واجد مسئولیت و مکلف به تأمین نظر مجنی علیه خواهد بود. در چنین فرایندی، عدالت کیفری زمینه احیای واقعی توازن اجتماعی که با وقوع بزه از دست رفته است را فراهم خواهد کرد که برای عملیاتی شدن این مهم لازم است کلیه ذینفعان در کنار نمایندگان دولت (قوه حاکمه) در مراحل مختلف دادرسی حضور داشته، دیدگاه ها و نظرات خویش را به طور مستقیم بیان و در تصمیم گیری درباره سرنوشت جرم ارتكابی مداخله کنند. در چنین رویکردی، اطراف جامعه، جامعه محلی و دست اندکاران عدالت کیفری در عرض هم و برابر بوده و اتفاقا در جهت حصول یک نتیجه و توافق مشارکت می کنند. به عبارتی در مدل ترمیمی با ایجاد توازن در نقش ها کلیه ذینفعان در دستیابی به عدالت مشارکت می کنند، طوری که همه از منافع این مدل بهره مند خواهند شد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

فیود اشتغال!!

شماری از جوانان این مرز و بوم با داشتن مدرک لیسانس به دلیل عدم اشتغال و کسب درآمد در معابر پررفت و آمد بساط پهن می کنند و متأسفانه برای کسب روزی حلال مشکلات زیادی دارند، چراکه با مأموران سد معبر نیز اجازه کاسبی به آنها نمی دهند. لازم است مسئولان مربوطه، برای افرادی که سرمایه ای برای خرید ورهن و اجاره مغازه را ندارند، مکانی را در نظر بگیرند تا این افراد بتوانند کار کنند.

حمیدی از تهران

چراغ سبز طولانی

چراغ سبز واقع در چهارراه مطهری در خیابان قائم مقام بسیار طولانی است. اما هیچ اقدامی از سوی مسئولان صورت نگرفته است در این چهارراه افرادی که می خواهند از خیابان عبور کنند باید مدت زمان زیادی مطلق شوند لازم است مسئولان محترم راهنمایی و رانندگی توجه کنند.

یک شهروند از تهران

کیوسک روزنامه فروشی

از شهرستان صومعه سرتامس می گیرم. تعداد کیوسک های روزنامه فروشی در این شهرستان متناسب با جمعیت آن نیست. همچنین روزنامه به تعداد کافی در این منطقه توزیع نمی شود. لطفا رسیدگی شود.

کازمپی از صومعه سرا

اتومبیل دولتی

یک راننده تاکسی هستم و در اکثر جاهایی که در سطح شهر دور می رزم اشخاصی را می بینم که از اتومبیل های دولتی برای مصارف شخصی خود استفاده می کنند. آیا کارمندان یا کسانی که این اتومبیل ها زیر دست شان است اجازه چنین کاری را دارند؟

نانوایی

نبود نظارت لازم و کافی بر کار نانوایی ها، باعث شده برخی از نانوایان یا نان سوخته به مشتریان بدهند یا نان شور یا اینکه نان با باورن خیلی کم و بدتر از همه با مشتریانی که اعتراض می کنند پر خاشاکرانه برخورد می کنند. نظافت و رعایت بهداشت فردی که از ضروری ترین مسائل در مورد کارگران نان نوبایی هاست در بعضی از آنها به فراموشی سپرده شده است.

اسدولوا تهران